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Serwis Global Times poinformował, że chiński okręt desantowy-dok Hainan typu 075 po
raz pierwszy odbył dalekomorski rejs, w trakcie którego wziął udział w ćwiczeniach na
Morzu Południowochińskim i zachodnim Pacyfiku. Hainanowi towarzyszyły inne okręty –
niszczyciel Hohhot typu 052D, fregata Liuzhou typu 054A i okręt zaopatrzeniowy
Chaganhu typu 901 – tworząc ograniczoną liczbowo grupę bojową. Wyszła ona w
morze pod koniec stycznia z Zhànjiāngu, portu przeładunkowego w prowincji
Guangdong.

W służbie chińskiej marynarki
wojennej są też 2 inne okręty typu
075 – Guanxi i Anhui – które weszły
do służby w ubiegłym roku / Zdjęcie:
CCTV

W momencie podawania tej wiadomości przez China Central Television zgrupowanie
już wróciło do bazy po pomyślnym przeprowadzeniu misji. W ciągu 30 dni grupa
przeszła ponad 9000 Mm. W tym czasie ćwiczyła piechota morska, śmigłowce ZOP i
poduszkowce przewożone przez Hainana. Oprócz eksploracji terenu czas poświęcono
na zgrywanie załóg, zdobywanie wiedzy na temat operacji morskich daleko od
własnych portów, a także symulowano konfrontację z okrętami przeciwnika.

Zastanawiający jest fakt niewielkiej liczby informacji, które przedostały się do mediów.
Tym bardziej, że chińska marynarka jest bardzo dokładnie obserwowana przez
sojuszników USA, w tym Japonię i Republiki Korei. Nie ma potwierdzonych danych na
temat trasy chińskich okrętów.

Mimo że podano niewiele konkretów, pewne jest to, że Marynarka Wojenna Chińskiej
Armii Ludowo-Wyzwoleńczej wykonuje kolejne kroki z zakresie budowy potencjału do
projekcji siły z dala od własnych wybrzeży. Hainan dołączył do dalekomorskiej misji
szkoleniowej pierwszy raz od czasu jego wejścia do służby 23 kwietnia 2021 i
uzyskania pełnej zdolności operacyjnej w październiku 2022. Według chińskich źródeł
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podczas ostatnich manewrów na morzu załoga zaprezentowała wysoki poziom
gotowości bojowej.

W służbie są też 2 inne okręty typu 075 – Guanxi i Anhui – które weszły do służby w
ubiegłym roku i prawdopodobnie niebawem ruszą w ślady Hainana (Dwa
śmigłowcowce typu 075 gotowe operacyjnie, 2022-11-30).
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